ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 3621 от 25.09.2008 г.

Об утверждении стоимости услуг,

предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг

по погребению умерших

В соответствии с Федеральными законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (с изменениями от 23.07.2008), решением городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД «Об утверждении Положения о порядке               установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города» (с изменениями от 13.05.2008 № 383-IV ДГ), постановлениями Мэра города от 11.02.2005 № 18 «О регулировании стоимости услуг по погребению на территории города» и Администрации города от 05.03.2005 № 57 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела, Порядка деятельности специализированной службы по             вопросам похоронного дела на территории города Сургута» (с изменениями             от 21.03.2006 № 392):
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых муниципальным коммунальным предприятием согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших путем предания тела (останков) умершего земле, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 06.10.2008.

3. Информационно-аналитическому управлению Администрации города (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в десятидневный срок со дня издания.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации города                                                     В.А. Браташов

                                                                                                                                    Приложение

к постановлению

Администрации города

от ___________ № ____

Прейскурант № 14-01-01/1

Стоимость услуг,

предоставляемых муниципальным коммунальным предприятием

согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших
путем предания тела (останков) умершего земле

	Наименование услуг
	Стоимость услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг

по погребению умерших (без НДС), руб.*

	имевших родственников, законных представителей или лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего
	не имевших родственников, законных представителей или лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего

	1. Оформление документов, необходимых для погребения
	170,77
	121,21

	2. Облачение тела
	-
	302,22

	3. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в том числе изготовление и установка регистрационного знака
	3573,49

-
	2657,49

75,73

	4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2935,28
	2734,37

	5. Погребение
	3962,91
	3962,91

	Итого
	10642,45
	9778,20

Примечание:

* - Согласно ст.149 Налогового кодекса Российской Федерации реализация          ритуальных услуг не облагается налогом на добавленную стоимость.